Таблица №1

Финансирование комплектования

    Шумячской  ЦБС в 2021 году

	Бюджет
	Выделено средств (руб.)
	Поступило изданий

	
	Всего выделено средств
	в том числе на книги
	в том числе на периодические издания
	Всего поступило изданий
	в том числе книги
	в том числе периодика

	
	
	
	2кв.    2 пол 2021 г.
	1 кв. 2022г.
	экземпляров
	названий
	экземпляров
	названий
	экземпляров
	названий

	Федеральный
	33347,61
	33347,61
	-
	-
	108
	108
	108
	108
	-
	-

	Областной
	4982,98
	4982,98
	-
	-
	27
	27
	27
	27
	-
	-

	Муниципальный
	189359,05
	101387,18
	57209,71
	30762,16
	1299
	452
	483
	426
	816
	26

	ВСЕГО:
	227689,64
	139717,77
	57209,71
	30762,16
	1434
	587
	618
	561
	816
	26


Внебюджетные источники поступления средств на комплектование (руб.)
	Всего 
	от платных услуг библиотеки
	от спонсоров, благотворителей
	другие (указать)
	

	52295,99
	Соб.средства  7953,40
	Дар  3000,00
Благотвор.подписка  14039,59
	Отдел форм.фонда 24920,00
Взамен утерян.2383,00

	


Источники поступления книг (экз.)
	Книготорговые организации
	Сектор альтернативного комплектования СОУНБ  им. А.Т. Твардовского
	Дары
	Спонсоры
	ОРФ
	Другое

(указать)             
Взамен утерян.
	

	675
	110
	56
	
	
	36
	


М.П.                                                                Директор ЦБС ____________________     /______________/

Приложение к таблице №1

Приобретение книг и литературно-художественных журналов за счет федерального (областного) 
и местного (муниципального) бюджетов

	ПРИОБРЕТЕНО в 2021 году



	
	Названий
	Экземпляров

	Всего книг:
	561
	618

	                 в том числе:
	
	

	На средства федерального бюджета
	108
	108

	На средства областного бюджета
	27
	27

	На средства местного (муниципального) бюджета
	426
	483

	Всего литературно-художественных журналов:
	
	

	                 в том числе:
	
	

	На средства областного бюджета
	
	

	На средства местного (муниципального) бюджета
	
	

	ИЗРАСХОДОВАНО СРЕДСТВ в 2021 г. (тыс. руб.)



	Всего на книги:
	139717,77

	                 в том числе:
	

	Федеральный бюджет
	33347,61

	Областной бюджет
	4982,98

	Местный бюджет
	101387,18

	Всего на литературно-художественные журналы:
	

	                 в том числе:
	

	Областной бюджет
	

	Местный бюджет
	


М.П.                                                           Директор ЦБС ___________     /______________/
